TOCAF, numeral 32, causales de excepción,   a la Cooperativa Social "La Carolina" para prestar el servicio
de  albañilería  para  el  Municipio  de  San  Carlos,  hasta  alcanzar  el  tope  establecido  para  la  Licitación
Abreviada, por un importe mensual por todo concepto de $ 1.581.065 (pesos uruguayos un millón quinientos
ochenta y un mil sesenta y cinco), conforme a las especificaciones de la oferta presentada y en los términos y
condiciones de las bases del presente llamado.
2.-  Pasen estos obrado a Oficina de Gestión Documental  a fin de notificar a la Cooperativa Social “La
Carolina”.
3.  Cumplido,  siga  a  Dirección  de  Contaduría  a  sus  efectos,  comunicando  a  la  Dirección  General  de

[...]

a la Cooperativa Social Fuerzas Unidas para prestar el servicio
de limpieza de oficinas en diferentes dependencias del  Municipio de San Carlos,  hasta alcanzar el  tope
establecido para la Licitación Abreviada, por un importe mensual por todo concepto de $ 1.416.366 (pesos
uruguayos un millón cuatrocientos dieciséis mil trescientos sesenta y seis), conforme a las especificaciones
de la oferta presentada y en los términos y condiciones de las bases del llamado.
2.- Pasen estos obrado a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a la Cooperativa Social “Fuerzas
Unidas”.
3.  Cumplido,  siga  a  Dirección  de  Contaduría  a  sus  efectos,  comunicando  a  la  Dirección  General  de

[...]

Expediente 2024-88-01-  19911  
Gestionante:  Fabián Sánchez  
Asunto: pauta publicitaria 
Se resuelve:  1.- Autorizar  Ad Referéndum del Tribunal de Cuentas la contratación de la pauta publicitaria
con el portal de noticias Revista Cero por la suma de $ 12.000 (pesos uruguayos doce mil) IVA incluido
mensuales desde el 1 de enero  hasta el 30 de junio de 2025. 
2.-  Pase a Oficina de Gestión Documental   para su notificación;  informando que deberá mantenerse en
contacto permanente  con el  área  de Comunicaciones  de este  Municipio a  fin  de dar  difusión en forma

[...]

Sociedad Criolla Mataojo  
A  sunto: Solicita colaboración con materiales para la construcción del galpón multiuso  
Se resuelve:  1.- Autorizar la colaboración con la compra de 1000 bloques, a la empresa “Cantera Adrados
S.A” por un importe total  de $41.528 (pesos uruguayos cuarenta y un mil quinientos veintiocho).
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante. 
3.- Hecho siga a la Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el punto N.º 1. 
4.- Cumplido remítase a la Dirección de Contaduría con la factura correspondiente.